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Protokół z VII Posiedzenia w 2019 roku:  

17 września 2019 roku w godzinach 17.00 - 19.30,  

sala konferencyjna Pawilon Wyspiańskiego, Plac Wszystkich Świętych 2, Kraków 

 

 

Przebieg posiedzenia: 
1. Otwarcie posiedzenia Zespołu Interdyscyplinarnego ds. współpracy na rzecz realizacji 

Programu „Otwarty Kraków” – Magdalena Furdzik – Sekretarz Zespołu, przedstawienie 
i przyjęcie zaproponowanego porządku obrad. 

2. Zadania wynikające z Programu „Otwarty Kraków”: 
1) Rekomendacja działań na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych oraz 

cudzoziemców  
w Krakowie – przedstawienie finalnego programu sporządzonego w procesie 
konsultacji  
z Członkami Zespołu, omówienie prac nad dokumentem. 

2) Postulaty do zapisów projektu Programu współpracy Gminy Miejskiej Kraków  
z organizacjami pozarządowymi na 2020 rok - podsumowanie spotkania grupy roboczej 
- współpraca międzysektorowa. 

3) Opracowania koncepcji kampanii społecznej dla Krakowa uświadamiającej wartość, 
jaką czerpie społeczność lokalna z różnorodności i wielokulturowości - podsumowanie 
spotkania grupy roboczej – promocja i komunikacja. 

3. Sprawy wniesione   
 Przedstawienie założeń projektu Fundacji Understanding o miejskich i pozarządowych 
projektach integracyjnych oraz zasad udziału w wizycie studyjnej do Berlina – na 
wniosek p. Urszuli Majcher – Legawiec. Prezentację przedstawi p. Aleksandra 
Mykowska. 

4. Zakończenie posiedzenia.  
 

AD. 1. Otwarcie posiedzenia Zespołu Interdyscyplinarnego ds. współpracy na rzecz 
realizacji Programu „Otwarty Kraków”. 

 

Magdalena Furdzik – Sekretarz Zespołu powitała wszystkich obecnych na VII 
posiedzeniu Zespołu Interdyscyplinarnego w 2019 roku, na posiedzeniu nie zebrało się 
quorum, zgłoszone nieobecności zostały odnotowane na liście obecności - załącznik nr 
1 do niniejszego protokołu. Prowadząca poddała porządek obrad pod głosowanie - 
załącznik nr 2 do niniejszego protokołu, który został przyjęty przez aklamację.   
 
AD.2.1 Zadania wynikające z Programu „Otwarty Kraków”. Rekomendacja działań na 
rzecz mniejszości narodowych i etnicznych oraz cudzoziemców w Krakowie – 
przedstawienie finalnego programu sporządzonego w procesie konsultacji z Członkami 
Zespołu, omówienie prac nad dokumentem. 
 
Magdalena Furdzik – oddała głos p. Piotrowi Kwapisiewiczowi w celu zreferowania prac 
nad dokumentem oraz zaproponowania kierunków do realizacji wynikających z treści 
dokumentu. P. Piotr przedstawił wkład pracy zespołów roboczych udostępnionego on-
line pod linkiem wskazanym w zaproszeniu do prac na Google Drive. Ustalono, że 
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dokument pozostaje jeszcze w formie edytowalnej do 4 października b.r.  P. Piotr 
zwrócił uwagę na układ tabelaryczny dokumentu, w którym została dodana rubryka – 
„przykłady dobrych praktyk”.  
Finalny dokument zostanie przesłany m.in. do Wydziału Edukacji w celu zajęcia 
stanowiska, wyrażenia opinii.  Treść dokumentu w formie pliku pdf – załącznik nr 3 do 
niniejszego protokołu.  
 
AD.2.2 Zadania wynikające z Programu „Otwarty Kraków”. Postulaty do zapisów 
projektu Programu współpracy Gminy Miejskiej Kraków z organizacjami 
pozarządowymi na 2020 rok - podsumowanie spotkania grupy roboczej - współpraca 
międzysektorowa. Informacja na temat otwartych konkursów ofert na 2020 rok i 
planowanych środkach finansowych.  
Magdalena Furdzik – oddała głos p. Mateuszowi Płoskonce w celu przedstawienia 
informacji o projekcie. P. Mateusz zwrócił uwagę na obecny etap pracy nad 
dokumentem i zaprosił do zgłaszania uwag w procesie konsultacji społecznych 
(wrzesień - październik). Gmina poprzez zapisy w Programie zleca zadania, w trybie 
otwartych konkursów ofert i małych grantów. Prezentowany materiał stanowi 
załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.  
W projekcie programu na 2020 rok nie zostało przewidziane Centrum Wielokulturowe. 
W ramach Klastra innowacyjności po rewitalizacji budynków znajdujących się przy ul. 
Zabłocie 20 jest planowane Centrum Wielokulturowe z datą realizacji zaplanowaną na 
lata 2021 – 2022.  
Rafał Grabowski – zadał pytanie do przedstawionego materiału, czy w otwartych 
konkursach ofert można wrócić do wsparcia realizacji zadania publicznego zamiast 
powierzenia.  
Mateusz Płoskonka – wyjaśnił, że powodem takiego działania był zgłaszany przez 
organizacje współpracujące z miastem, całkowity brak wkładu własnego na poziomie 20 
% lub problem z pozyskaniem go do całkowitego kosztu zadania. P. Mateusz 
zaproponował, aby przedstawić rekomendacje dotyczące formy zlecania zadań.  
W końcowym etapie konsultacji wszystkie postulaty do zapisów projektu Programu 
współpracy Gminy Miejskiej Kraków z organizacjami pozarządowymi na 2020 rok  
(w zakresie całego projektu) zostaną zweryfikowane. Postulaty należy zgłaszać pisemnie 
pod adres otwarty@um.krakow.pl w terminie do 23 września godz. 9.00 Zgłoszone 
uwagi zostaną przekazane do Referatu Współpracy z organizacjami pozarządowymi. 
 
Rafał Grabowski – zaproponował poza projektem programu wolontariat dla urzędników 
w Punkcie Informacyjnym dla Obcokrajowców w celu bliższego poznania problematyki 
migrantów i wspólnego wypracowania rozwiązań. 

 
AD.2.3 Zadania wynikające z Programu „Otwarty Kraków”.  Opracowania koncepcji 
kampanii społecznej dla Krakowa uświadamiającej wartość, jaką czerpie społeczność 
lokalna z różnorodności i wielokulturowości - podsumowanie spotkania grupy roboczej 
– promocja i komunikacja.  
Magdalena Furdzik – zapytała czy są obecne na posiedzeniu osoby zaangażowane  
w grupę roboczą. Przedstawiciele grupy nie zaprezentowali efektów prac ponieważ 
dotychczas nie spotkali się. Punkt porządku obrad został przeniesiony do porządku 
obrad kolejnego posiedzenia. 

 

mailto:otwarty@um.krakow.pl
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AD.3. Sprawy wniesione 

Magdalena Furdzik – oddała głos p. Monice Śledź – Pacheco – prezes Fundacji 
Understanding w celu przedstawienia założeń projektu Fundacji o miejskich  
i pozarządowych projektach integracyjnych. P. Monika przedstawiła informację  
w formie prezentacji multimedialnej – załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

Fundacja Understanding zaprasza 10 osób – przedstawicieli organizacji 
wielokulturowych do udziału w wizycie studyjnej do Berlina. Informacje o projekcie 
znajdują się na stronie internetowej Fundacji, szczegóły wyjazdu można poznać poprzez 
kontakt z przedstawicielem p. Moniką Śledź – Pacheco lub p. Aleksandrą Mykowską.  

 
AD.4. Zakończenie posiedzenia. 

Ustalono, kolejne posiedzenie Zespołu Interdyscyplinarnego na 22 października 2019 

godz. 17.00.  w sali konferencyjnej Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia przy  

ul. Dekerta 24, piętro III. 

Magdalena Furdzik podziękowała obecnym za udział w VII posiedzeniu. 
 

 

Przewodnicząca Zespołu: Elżbieta Kois - Żurek     

 

 

 

Z-ca Przewodniczącej Zespołu: Jakub Kościółek 

 

 

 

Protokół sporządziła: Natalia Kotyza 

 

Załącznik do protokołu:  

1. Lista obecności z 17 września 2019 roku. 

2. Porządek posiedzenia. 

3. Rekomendacja działań na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych oraz 

cudzoziemców w Krakowie – dokument w pdf. 

4. Projekt Programu współpracy Gminy Miejskiej Kraków z organizacjami 

pozarządowymi na 2020 rok. 

5. Prezentacja Fundacji Understanding. 

 

 

 


